RESULTADO PROVISORIO DOS CLASSIFICADOS
EDITAL N° 18/2018/PROEN/IFAP

MINISTERIO DA EDUCACAO

COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO 2019.1

SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA

A Pré-Reitoria de Ensino, por meio da Comissdo de Processo Seletivo Discente 2019.1, do Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Amapa - IFAP, no uso de suas atribuicbes legais
conferidas pela Portaria N2 1.547/2018/GR/IFAP, de 23 de agosto de 2018, torna publica o RESULTADO PROVISORIO DOS CLASSIFICADOS referente ao Edital 18/2018/PROEN.

1. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISORIO:

1.1 Em conformidade com o item 11 do Edital n® 18/2018/PROEN/IFAP, poderd impetrar recurso referente ao resultado provisério o candidato cujo nome ndo conste na ordem de classificacao ou
gue nao esteja de acordo com a pontuacao obtida ou sua posicao na ordem de classificacao.

1.2 A interposicao de recurso devera ser feita por e-mail: processoseletivo@ifap.edu.br, do dia 29 de novembro de 2018 (apds a divulgacao do resultado provisdrio) até o dia 03 de

dezembro de 2018 , seguindo as orientagdes contidas no subitem 11.2.1 do referido edital.

1.3 A Comissao do Processo Seletivo Discente 2019.1, divulgara no dia 04 de dezembro de 2018 o resultado dos recursos impetrados pelos candidatos.

2. DO RESULTADO DA LISTA DE CLASSIFICADOS:

2.1 O resultado final da lista de classificados e a convocacao para analise documental, uma vez homologados, serao divulgados no dia 05 de dezembro de 2018 no site

http://processoseletivo.ifap.edu.br

2.2 Nao caberd recurso contra o resultado final homologado.

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2019.1

Técnico em Agropecuaria (PORTO GRANDE)

Nivel Tipo
TECNICO INTEGRADO

AMPLA NUmero maximo de convocados: (32)

# N. Insc. Nome Completo

1 127407-75 FILIPE PACHECO MAGNO

2 124178-75 ALERRANDRO PEREIRA DE MAGALHAES

Média
Geral

100

89.6

Média
Port.

100

86.2

Turno

DIURNO

Média
Mat. Dt. Nasc

100 30/10/2002

93 17/10/2003

Modalidade
PRESENCIAL
Notas
Ordem Nota Nota
Portugués Matematica
12 10 10
2a
32
Ordem Nota Nota
Portugués Matemadtica
12 87.4 91.9

22 84 98

Cota Resultado
AMPLA  Convocado para
Analise

Documental

AMPLA  Convocado para
Analise
Documental



127600-75

124786-75

127169-75

128624-75

126436-75

127458-75

128692-75

KELVIN HUECHILIN NARBOSA DE SOUZA

ANA CARLA DOS SANTOS DIAS

ELIANDRO DA SILVA DA CONCEICAO

CARLOS THEO CAMPOS SILVA

JHONATHAN JHUNIOR LEMOS CORDOVIL DE

OLIVEIRA

DALMO PINHEIRO MORAIS

ALINE DAS GRAGAS OLIVEIRA

87.7

87

87

79.3

76.7

75.3

74.3

87.3

85.4

79.4

80.1

80

70

73.9

88

88.6

94.5

78.4

73.3

80.7

74.7

22/12/2002

09/01/2004

27/09/2004

30/03/2004

08/01/2004

14/12/1969

25/08/2003

Ordem

87.1

Nota
Portugués

84
90
88

Nota
Portugués

84.3
86.0
86.0

Nota
Portugués

94.2
69.0
75.1

Nota
Portugués

94.0
70.0
76.4

Nota
Portugués

34
32
30

Nota .
Portugués

75
74
61

Nota

89.1

Nota
Matematica

78
89
97

Nota
Matematica

89.7
94.0
82.0

Nota
Matematica

96.0
96.0
91.4

Nota
Matematica

71.0
70.0
94.3

Nota
Matematica

33
26
29

Nota
Matematica

81
77
84

Nota

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para



10

11

12

13

14

15

125947-75

128550-75

125400-75

124021-75

127238-75

129042-75

CLAUDIO HENRIQUE CORREA SOUZA

JHENNY CAROLINE PINHO TENORIO

NILTON BRUNO FERREIRA DA SILVA

CAMILLY DA COSTA DA SILVA

SAMILLY NAHON DA COSTA

MATHEUS PIRES DE SOUZA

73.3

72.5

72.5

72.2

72.2

72

75.8

82.5

67.3

74.4

69.9

74

70.8

62.5

77.7

69.9

74.5

70

26/04/2003

16/01/2003

22/01/2005

16/04/2004

27/02/2004

31/05/1994

Portugués
82.5
64.0
75.1

Nota
Portugués

32
29
30

Nota
Portugués

33
28
38

Nota
Portugués

71
75
56

Nota
Portugués

89.3
61
73

Nota
Portugués

71.5
67
71.1

Nota .
Portugués

82

Matematica
82.8
67.3
74.0

Nota
Matematica

21
31
33

Nota
Matematica

30
23
22

Nota
Matematica

80
83
70

Nota
Matematica

55.2
72
82.4

Nota
Matematica

75.5
73
75

Nota
Matematica

31

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Anélise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



16

17

18

19

20

21

127675-75

124431-75

127875-75

125566-75

126124-75

127455-75

GABRIEL COUTINHO CARVALHO

ALEXANDRO BRITO COELHO

DANIEL MORAES DE SOUSA

NILZIANE MATOS COSTA LIMA

HACKERMAN BASTOS P4RRAGA

DAVID FRANCILAN DOS SANTOS OLIVEIRA

71.9

71.3

68.8

68.7

68.3

68

72

72

70

64.7

62.7

71.7

71.8

70.7

67.7

72.7

74

64.3

26/05/2004

10/01/2004

17/10/2003

19/09/1988

20/09/1965

26/11/2004

32
24

Nota
Portugués

27
29
76.0

Nota
Portugués

68.0

82.0
66.0

Nota
Portugués

7.0
6.0
8.0

Nota
Portugués

70.00
50.00
74.00

Nota .
Portugués

66
61
61

Nota
Portugués

69
69
77

25
28

Nota
Matematica

28
29
73.0

Nota
Matematica

66.0

68.0
78.0

Nota
Matematica

8.0
6.1
6.2

Nota
Matematica

83.00
51.00
84.00

Nota
Matematica

61
66
95

Nota
Matematica

59
67
67

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



22

23

24

25

26

27

28

128904-75

126137-75

125503-75

127984-75

125556-75

127962-75

127096-75

JOERLYSSON FERREIRA BRITO

ALAN FABRICIO MOREIRA RODRIGUES FILHO

ASSILENE DELLANY DA SILVA FREITAS

RAFAELA SILVA DOS SANTOS

MURILO JOSE DA SILVA POTER

MARIELE CATARINO GONGALVES

EDUARDO VINICIUS SOUZA MACHADO

66.9

66.5

66.2

65.3

65

64.3

63.8

67.5

70.3

68.9

63.3

68.3

65.3

71.7

66.3

62.7

63.5

67.3

61.7

63.3

55.8

05/04/2001

02/10/2004

02/03/2004

12/06/2004

30/06/2004

12/03/2004

06/03/2004

Ordem

Nota
Portugués

25
29

Nota
Portugués

67.0
80.0
64.0

Nota
Portugués

84.4
60.0
62.2

Nota
Portugués

66
50
74

Nota
Portugués

75
68
62

Nota .
Portugués

62
67
67

Nota
Portugués

Nota
Matematica

27
26

Nota
Matematica

65.0
51.0
72.0

Nota
Matematica

67.5
67.0
56.1

Nota
Matematica

79
68
55

Nota
Matematica

60
60
65

Nota
Matematica

56
66
68

Nota
Matematica

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Anadlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



29

30

31

32

33

34

127772-75

126300-75

126861-75

125542-75

128192-75

127132-75

ANDREY SILVA DA COSTA

FERNANDO DOS SANTOS SANTOS

GABRIEL LACERDA BRITO

LEANDRO COSTA FERREIRA

ANA THAYS DOS ANTOS CAMPOS *

YAN KAYLLON DA CRUZ TAVARES *

62.5

62.5

62.3

62.2

61.7

59.7

64.7

64.2

61.7

60.3

63.3

59

60.4

60.8

63

64.2

60

60.3

04/08/2004

22/01/1996

24/09/2004

06/06/1998

29/04/2003

11/10/2004

32
28
26

Nota
Portugués

76.0
55.0
63.0

Nota
Portugués

24
28
25

Nota
Portugués

59
59
67

Nota
Portugués

27
21
24.3

Nota .
Portugués

6.0
6.0
7.0

Nota
Portugués

50
71
56

22
22
23

Nota
Matematica

56.2
75.0
50.0

Nota
Matematica

21
26
26

Nota
Matematica

66
66
57

Nota
Matematica

24
33
20

Nota
Matematica

6.0
6.0
6.0

Nota
Matematica

55
57
69

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



35

36

37

38

39

40

127767-75

127869-75

127966-75

124145-75

123899-75

128849-75

ANDREW ABRAAO DUARTE LOPES *

AUGUSTO CESAR MARQUES FERREIRA *

ISABELLE MAYSA DOS SANTOS OLIVEIRA *

JOSIANE VIANA DE OLIVEIRA DIAS *

JUNIOR DOS SANTOS FERREIRA *

AMANDA CLEICE BASTOS PEREIRA *

59.3

59

58.6

58.3

57.2

54.2

66.3

54.7

57.3

58.6

59

51.7

52.3

63.3

59.8

58

55.3

56.7

14/06/2004

18/07/2003

15/07/2003

24/04/1997

24/07/2004

04/01/1994

Nota
Portugués

72
53
74

Nota
Portugués

52
54
58

Nota
Portugués

22
50
67

Nota
Portugués

23.3
20.0
27.0

Nota
Portugués

51.0
65.0
61.0

Nota .
Portugués

20
21
21

Nota
Matematica

51
52
54

Nota
Matematica

72
65
53

Nota
Matematica

21
75
52

Nota
Matematica

25.2
24.4
50.0

Nota
Matematica

61.0
50.0
55.0

Nota
Matematica

22
22
24

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



AMPLAPCD Numero méximo de convocados: (2)

# N. Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

€1 NUimero méaximo de convocados: (4)

# N. Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

Cc2 Numero méximo de convocados: (10)

# N.Insc. Nome Completo

1 127377-75 MARIELLE SANTOS DO ROS&RIO

2 125371-75

EMILLY DE SOUSA DINIZ

3 127210-75

JOSé ERICK MORAIS DA SILVA

4 128863-75 ANA LAISSA TOLOSA BENTES

Média
Geral

Média
Geral

Média Média Média

Geral Port. Mat.
82 91 73
74.5 71.3 77.7
58.2 61.7 54.7
55.4 53.6 57.2

Média
Port.

Média
Port.

Dt. Nasc
28/01/2004

23/10/2004

07/02/2003

08/01/2002

Média
Mat.

Média
Mat.

Dt. Nasc

Dt. Nasc

Notas
Nota
Portugués
91
91
91

Nota
Portugués

77.6
66.4
70.0

Nota
Portugués

6.0
6.0
6.5

Nota .
Portugués

21
23
20.3

Notas

Notas

Nota
Matematica

81
69
69

Nota
Matematica

71.1
95.0
67.0

Nota
Matematica

5.0
5.0
6.4

Nota
Matematica

28
20.3
20.3

Cota

Cota

Cota

c2

c2

c2

c2

Resultado

Resultado

Resultado

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Anadlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



¢3 Numero maximo de convocados: (2)

# N.Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

Cc4 Nimero maximo de convocados: (2)

# N. Insc. Nome Completo

1 124274-75 THAMILLY NERY DE MEDEIROS

2 129166-75 GUILHERME NIKISON PEREIRA DOS SANTOS

3 125068-75 SOLANNY EVILLYN DINIZ DE OLIVEIRA *

€5 NUmero méaximo de convocados: (4)

# N.Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

€6 NUimero méximo de convocados: (10)

# N.Insc. Nome Completo
1 127660-75 HELOISA CARDOSO BARRETO

Média
Geral

76.5

61.7

58.8

Média
Geral

56.8

78.5 20/11/2003

56.6 13/03/2004

59.4 11/06/2004

57 23/01/2004

Média
Mat. Dt. Nasc

Notas
Ordem Nota
Portugués
12 81.30
22 70.00
32 72.30

Ordem Nota
Portugués

12 65.4

22 80.0

32 55.0

Ordem Nota
Portugués

12 62.4

22 51

32 61

Média
Mat. Dt. Nasc

Notas

Ordem Nota
Portugués

12 63
22 54

Notas

Nota
Matematica

74.60
89.00
72.00

Nota
Matematica

60.4
54.0
55.3

Nota
Matematica

65.1
55
58

Notas

Nota
Matematica

51
62

Cota

Cota

c4

Cota

Cota

c6

Resultado

Resultado

Convocado para

Analise
Documental

Convocado para

Analise
Documental

Convocado para

Analise
Documental

Resultado

Resultado

Convocado para

Analise
Documental



Cc7 Nimero maximo de convocados: (2)

# N. Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

€8 Numero méximo de convocados: (2)

# N. Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

Total de Candidatos: (48)
Total de vagas: (35)

Total de Convocados: (48)

*candidato classificado em virtude do remanejamento de vaga nao preenchida, conforme item 16. do edital.

Média
Geral

Média
Geral

Média Média
Port. Mat. Dt. Nasc

Média Média
Port. Mat. Dt. Nasc

58

Notas

Notas

Cota

Cota

Resultado

Resultado



